
                                               
                                         
                                         Ministère du Développement durable et des Infrastructures 
                                         Administration des bâtiments publics 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : européenne ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 11/09/2014 à 10:00. Lieu d'ouverture: Administration des bâtiments publics, 10, rue 
du Saint-Esprit, L-1475 Luxembourg 

Intitulé : Travaux de gros-oeuvre à exécuter dans l'intérêt de la Bibliothèque nationale à 
Luxembourg - Kirchberg

Description : Déblais : +/- 750 m3 
Remblai en concassé de carrière : +/- 28.000 to 
Fondations et radiers en béton armé: coffrage : +/- 3.650 m2 ; béton : +/- 3.500 m3 
Dallage sur terre en béton armé: +/- 1.000 m3 
Piliers en béton armé : coffrage : +/- 1.750 m2 ; béton : +/-230 m3 
Piliers circulaires préfabriqués en béton : +/- 16 pc 
Voiles, allèges et acrotères en béton armé : Coffrage : +/- 65.000 m2 ; béton : +/- 8.100 m3 
Poutres et linteaux en béton armé : Coffrage +/- 1.100 m2 ; béton : +/- 150 m3 
Dalles en béton armé : Coffrage : +/- 37.500 m2 ; béton : +/- 10.100 m3 
Escaliers préfabriqués en béton armé : +/- 350 m2 
Remblai isolant en verre cellulaire : +/- 1.200 m3 
Etanchéité et isolation thermique enterrées : +/- 9.500 m2 
Murs de soutènement en béton armé : +/- 1.650 m2 
 
Réalisation de la canalisation et des raccordements réseaux divers : 
Déblais: +/- 4.750 m3 
Remblai en concassé de carrière :+/- 4.000 m3 
Tuyaux en grès : +/- 210 m 
Tuyaux de canalisation en PP : +/- 610m 
Conduite d'eau en fonte ductile : +/- 290m 
Corps de chaussée, enrobés bitumineux, bordures, pavés et dallages en petites quantités 
 
Maçonnerie non portante : 
en briques de ciment 11,5 - 17,5 - 24 cm: +/- 870 m² 
 
Capteur géothermique : 
Tube PE-Xa 32x2,9 SDR 11 : +/-15.000 m 
 
Eau usée et eau pluviale enterrées: 
Tuyauterie en PP DN 150, 125, 100 : +/-568 m 
 
Réseau de terre et mise à la terre : 
Bande de terre acier / inox : +/- 4.200 m 
Acier / inox rond 10mm dans béton : +/-3.500 m 
avec raccords, passages, boîtier de révision 



 
Boîtes d'encastrement et tubes vides dans béton : 
Tube vide NG 25, NG 40 : +/- 31.100 m 
Sortie câbles murales, plafonds, boitier de dérivation : +/- 9.600 pcs 
 
Les travaux sont adjugés en bloc à prix unitaires. 
La durée prévisible des travaux est de 560 jours ouvrables. 
Début prévisionnel des travaux: 1er trimestre 2015 

Conditions de participation : Pour le lot << gros-oeuvre >> 
Effectif minimum en personnel de l'opérateur économique occupé dans le métier concerné: 200 
personnes 
Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier concerné pour le dernier exercice légalement 
disponible: 15.000.000,00 EUR 
Nombre minimal de références pour des ouvrages analogues et de même nature: 3 références 
 
 Pour le lot " Erdregister " 
Effectif minimum en personnel de l'opérateur économique occupé dans le métier concerné: 40 
personnes 
Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier concerné pour le dernier exercice légalement 
disponible: 2.000.000,00 EUR 
Nombre minimal de références pour des ouvrages analogues et de même nature: 3 références d´au 
moins 2.000 m² de pose de tuyaux 

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les documents de soumission peuvent être 
retirés, soit électroniquement via le portail des marchés publics (www.pmp.lu), soit après 
réservation préalable 24 heures à l'avance (soumissions@bp.etat.lu), auprès de l'adresse de 
l'administration des bâtiments publics, jusqu'au 18 août 2014. 
 
Il ne sera procédé à aucun envoi de bordereau
Réception des offres : Les offres portant l'inscription "Soumission pour les travaux de gros-oeuvre 
dans l'intérêt de la Bibliothèque nationale" sont à remettre à l'adresse prévue pour l'ouverture de la 
soumission conformément à la législation et à la réglementation sur les marchés publics avant les 
date et heure fixées pour l'ouverture. 
Informations complémentaires : 

Date de publication de l’avis 1400623 sur www.marches-publics.lu :   18/03/2015

Le Ministre du Développement durable et des Infrastructures 
François Bausch


